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Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 04:23

Valstybinio audito ataskaita: 2024-05-15 Nr. VAE-4
„ŠVIETIMUI SKIRTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

1 rekomendacija:
Siekiant ugdymo reikmėms paskirstytų ir panaudotų mokymo lėšų palyginamumo, siūlytume suvienodinti ugdymo reikšmių finansavimo reglamentavimą 
valstybinėms ir savivaldybių mokykloms.

2025-07-01 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Pokytis:
Informacija apie Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pavaldžioms bendrojo ugdymo mokykloms apskaičiuotas mokymo lėšas vadovaujantis Mokymo lėšų 
apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 -07-11 Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, 
paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ paskelbta internetiniame ŠMSM puslapyje.
Atsiskaitymo už ugdymo reikmėms panaudotų lėšų panaudojimą tvarka nustatyta Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 -04- 24  įsakymu Nr. V-446 „Dėl 
Valstybinių bendrojo ugdymo mokyklų, kurių savininkė arba viena iš dalininkų yra Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, atsiskaitymo už lėšų ugdymo reikmėms 
ataskaitiniais metais panaudojimą ataskaitos formos patvirtinimo“

1 priemonė:
Kasmet, rengiant Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pavaldžių bendrojo ugdymo mokyklų programų sąmatas, pateikti joms informaciją apie skiriamas 
mokymo lėšas, apskaičiuotas, vadovaujantis Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

2025-07-01 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Rezultatas:
Informacija apie Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pavaldžioms bendrojo ugdymo mokykloms apskaičiuotas mokymo lėšas vadovaujantis Mokymo lėšų 
apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo 
lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ paskelbta ŠMSM puslapyje: 
https://smsm.lrv.lt/public/canonical/1747139812/6619/Detal%C5%ABs%20duomenys%20(%C5%A0VIS)%20apie%20mokymo%20l%C4%97%C5%A1as
%20valstybin%C4%97ms%20mokykloms%202025%20m..xlsx
2 priemonė:
Nustatyti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai  pavaldžių bendrojo ugdymo mokyklų atsiskaitymo už valstybės biudžeto lėšų panaudojimą ugdymo 
reikmėms tvarką.

2024-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
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Valstybinio audito ataskaita: 2024-05-15 Nr. VAE-4
„ŠVIETIMUI SKIRTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
Atsiskaitymo tvarka nustatyta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-446 „Dėl Valstybinių bendrojo 
ugdymo mokyklų, kurių savininkė arba viena iš dalininkų yra Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, atsiskaitymo už lėšų ugdymo reikmėms ataskaitiniais 
metais panaudojimą ataskaitos formos patvirtinimo“ (https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/2932dcd4214311f09cbcab0ff4d74843?jfwid=).

2 rekomendacija:
Siekiant užtikrinti lėšų paskirstymo skaidrumą, jų perskirstymo mokyklose tarp ugdymo reikmių ir panaudojimo pagrįstumą, rekomenduojame parengti 
savivaldybėms metodines rekomendacijas dėl šių kriterijų nusistatymo ir teikti joms konsultacijas, kurios paskatintų savivaldybes šiuos kriterijus nusistatyti.

2025-08-31 Laukiama 
įgyvendinimo Vėluoja

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija

1 priemonė:
Kreiptis į savivaldybes dėl pasiūlymų, susijusių su savivaldybių perskirstomų mokymo lėšų paskirstymu mokykloms, pateikimo. Atsižvelgiant į gautą 
informaciją, parengti bendrus pasiūlymus visoms savivaldybėms.

2025-08-01 Laukiama 
įgyvendinimo Vėluoja

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Rezultatas:
Įgyvendinant rekomendaciją, buvo išanalizuotos viešai prieinamos savivaldybių mokymo lėšų paskirstymo tvarkos. Konstatavus, kad minėtose tvarkose nėra 
specifinių lėšų paskirstymo kriterijų, kuriuos galima būtų rekomenduoti taikyti visoms savivaldybėms, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija  išsiuntė raštą 
savivaldybėms, kuriuo prašė pateikti pasiūlymų dėl minėtų kriterijų nustatymo. ŠMSM gavo 41 savivaldybės atsakymus, kuriuose didžioji dauguma nepateikė 
tinkamų siūlymų dėl specifinių kriterijų, kurie galėtų būti rekomenduoti kaip gera praktika. ŠMSM nuomone, pati ministerija negali sukurti specifinių kriterijų, 
tinkamų visoms savivaldybėms, nes tiesiogiai nedalyvauja savivaldybių administravimo procesuose ir negali geriau žinoti nei pačios savivaldybės. ŠMSM mano, 
kad nėra teisinga nustatyti teisės aktu įtvirtintos tvarkos ar rekomendacijų, pagal kurias būtų nustatyti specifiniai kriterijai, taikomi visoms savivaldybėms. Todėl 
ŠMSM planuoja raštu siūlyti savivaldybėms atkreipti dėmesį į savivaldybės, kurios nustačiusios specifinius kriterijus ir pagal galimybes juos pritaikyti sau, taip 
pat siūlytų atnaujinti tvarkas, kurios nebuvo atnaujintos pagal pakeistus aukštesnius teisės aktus. 

3 rekomendacija:
Siekiant valstybės mastu turėti palyginamus ir tikslius švietimo valdymo duomenis apie mokymo lėšų, ir skirtųjų mokytojų darbo užmokesčiui, paskirstymą ir 
panaudojimą, rekomenduojame užtikrinti informacijos pateikimą apie mokymo lėšų panaudojimą Švietimo valdymo informacinėje sistemoje ne tik savivaldybių, 
bet ir mokyklų lygiu.

2025-09-01 Įgyvendinta Laiku
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Valstybinio audito ataskaita: 2024-05-15 Nr. VAE-4
„ŠVIETIMUI SKIRTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Pokytis:
Atsižvelgiant į tai, kad visų duomenų apie mokymo lėšų panaudojimą pildymas mokyklos lygiu ženkliai padidintų administracinę naštą, susijusią su duomenų 
teikimu, tikslinimu, apibendrinimu (našta padidėtų mokykloms, savivaldybėms, NŠA), ji būtų neproporcinga siekiamam tikslui (būtų prašoma daugiau informacijos, 
nei būtina lėšų panaudojimo priežiūros ir administravimo tikslais), taip pat į tai, kad tam nepritaria savivaldybės, apsispręsta mokyklų lygmenyje (detaliai pagal 
kiekvieną mokyklą) rinkti ne visus, bet tik tuos duomenis, kurie būtini įvertinti, ar mokykla atitinka bendruosius kriterijus bendrojo ugdymo programoms vykdyti, 
nustatytus Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 43 straipsnio 8 dalies 1–6 ir 8 punktuose. 
Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 -06-29 nutarimu Nr. 768, 1 priede 
yra nustatytos šios bendrųjų kriterijų kiekybinės reikšmės, kurias turi tenkinti mokykla:
1) per kalendorinius metus panaudojama ne mažiau kaip 90 proc. mokymo lėšų, skirtų pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės tvirtinamą Mokymo lėšų 
apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas) vadovėliams ir kitoms mokymo priemonėms (įsigyti ir nuomoti, įskaitant ir 
skaitmenines versijas) (1.1 p.);
2) per kalendorinius metus panaudojama ne mažiau kaip 50 proc. lėšų, skirtų mokyklai pagal Aprašą skaitmeninio ugdymo plėtrai (švietimo, mokslo ir sporto 
ministro nustatytus reikalavimus atitinkantiems skaitmeniniams mokymo(si) ištekliams, priemonėms ir informacinių ir komunikacinių technologijų įrangai įsigyti) 
licencijoms įsigyti (1.4 p.);
3) per kalendorinius metus panaudojama ne mažiau kaip 90 proc. mokymo lėšų, skirtų pagal Aprašą informacinėms ir komunikacinėms technologijoms (IKT) diegti 
ir naudoti (internetui diegti ir naudoti, duomenų bazėms, elektroniniams dienynams tvarkyti, IKT aptarnaujantiems darbuotojams už darbą mokėti ir kitoms 
išlaidoms, susijusioms su IKT) (3.4 p.).
4) per kalendorinius metus panaudojama ne mažiau kaip 90 proc. mokymo lėšų, skirtų pagal Aprašą mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų 
kvalifikacijai tobulinti, kurios naudojamos kvalifikacijai tobulinti, vadovaujantis švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamais Valstybinių ir savivaldybių švietimo 
įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų 
kvalifikacijos tobulinimo nuostatais, taip pat komandiruočių išlaidoms padengti, kai vykstama tobulinti kvalifikacijos (4.3 p.).
Duomenų apie mokymo lėšas, skiriamas vadovėliams ir mokymo priemonėms, skaitmeninio ugdymo plėtrai, IKT diegti ir naudoti bei kvalifikacijai tobulinti, teikimo 
forma ir terminas nustatytas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. V-816 „Dėl švietimo statistinių duomenų 
ataskaitų formų patvirtinimo“. Šie duomenys teikiami Nacionalinei švietimo agentūrai elektroniniu formatu per Švietimo valdymo informacinę sistemą. Kiti 
duomenys apie mokymo lėšų panaudojimą yra renkami savivaldybių lygmeniu ir jų pakanka mokymo lėšų panaudojimo analizei atlikti.

1 priemonė:
Sukurti technines galimybes savivaldybių mokykloms teikti informaciją, būtiną savivaldybių ataskaitoms apie mokymo lėšų panaudojimą parengti, naudojant 
Švietimo valdymo informacinę sistemą (ŠVIS).
Rekomenduoti savivaldybėms įpareigoti savivaldybių mokyklas informaciją, būtiną savivaldybių ataskaitoms apie mokymo lėšų panaudojimą parengti, teikti 
naudojant ŠVIS (išskyrus atvejus, kai tokią informaciją rengia ne mokykla).

2025-09-01 Įgyvendinta Laiku
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Valstybinio audito ataskaita: 2024-05-15 Nr. VAE-4
„ŠVIETIMUI SKIRTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Rezultatas:
Atsižvelgiant į tai, kad visų duomenų apie mokymo lėšų panaudojimą pildymas mokyklos lygiu ženkliai padidintų administracinę naštą, susijusią su duomenų 
teikimu, tikslinimu, apibendrinimu (našta padidėtų mokykloms, savivaldybėms, NŠA), ji būtų neproporcinga siekiamam tikslui (būtų prašoma daugiau 
informacijos, nei būtina lėšų panaudojimo priežiūros ir administravimo tikslais), taip pat į tai, kad tam nepritaria savivaldybės, apsispręsta mokyklų lygmenyje 
(detaliai pagal kiekvieną mokyklą) rinkti ne visus, bet tik tuos duomenis, kurie būtini įvertinti, ar mokykla atitinka bendruosius kriterijus bendrojo ugdymo 
programoms vykdyti, nustatytus Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 43 straipsnio 8 dalies 1–6 ir 8 punktuose. 
Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 -06-29 nutarimu Nr. 768, 1 
priede yra nustatytos šios bendrųjų kriterijų kiekybinės reikšmės, kurias turi tenkinti mokykla:
1) per kalendorinius metus panaudojama ne mažiau kaip 90 proc. mokymo lėšų, skirtų pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės tvirtinamą Mokymo lėšų 
apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas) vadovėliams ir kitoms mokymo priemonėms (įsigyti ir nuomoti, įskaitant ir 
skaitmenines versijas) (1.1 p.);
2) per kalendorinius metus panaudojama ne mažiau kaip 50 proc. lėšų, skirtų mokyklai pagal Aprašą skaitmeninio ugdymo plėtrai (švietimo, mokslo ir sporto 
ministro nustatytus reikalavimus atitinkantiems skaitmeniniams mokymo(si) ištekliams, priemonėms ir informacinių ir komunikacinių technologijų įrangai 
įsigyti) licencijoms įsigyti (1.4 p.);
3) per kalendorinius metus panaudojama ne mažiau kaip 90 proc. mokymo lėšų, skirtų pagal Aprašą informacinėms ir komunikacinėms technologijoms (IKT) 
diegti ir naudoti (internetui diegti ir naudoti, duomenų bazėms, elektroniniams dienynams tvarkyti, IKT aptarnaujantiems darbuotojams už darbą mokėti ir 
kitoms išlaidoms, susijusioms su IKT) (3.4 p.).
4) per kalendorinius metus panaudojama ne mažiau kaip 90 proc. mokymo lėšų, skirtų pagal Aprašą mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų 
kvalifikacijai tobulinti, kurios naudojamos kvalifikacijai tobulinti, vadovaujantis švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamais Valstybinių ir savivaldybių 
švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui 
specialistų kvalifikacijos tobulinimo nuostatais, taip pat komandiruočių išlaidoms padengti, kai vykstama tobulinti kvalifikacijos (4.3 p.).
Duomenų apie mokymo lėšas, skiriamas vadovėliams ir mokymo priemonėms, skaitmeninio ugdymo plėtrai, IKT diegti ir naudoti bei kvalifikacijai tobulinti, 
teikimo forma ir terminas nustatytas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. V-816 „Dėl švietimo 
statistinių duomenų ataskaitų formų patvirtinimo“. Šie duomenys teikiami Nacionalinei švietimo agentūrai elektroniniu formatu per Švietimo valdymo 
informacinę sistemą. Kiti duomenys apie mokymo lėšų panaudojimą yra renkami savivaldybių lygmeniu ir jų pakanka mokymo lėšų panaudojimo analizei 
atlikti.
Rengiant šią audito rekomendacijų įgyvendinimo priemonę, nebuvo galimybių įvertinti visas aplinkybes, kurios paaiškėjo įgyvendinimo metu, todėl priemonė 
peržiūrėta.
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Valstybinio audito ataskaita: 2024-05-15 Nr. VAE-4
„ŠVIETIMUI SKIRTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

4 rekomendacija:
Siekiant sudaryti sąlygas politikos formuotojui priimti pagrįstus sprendimus dėl mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo, naudojimo, atsiskaitymo, 
rekomenduojame kasmet rengti mokymo lėšų panaudojimo analizę su apibendrinančiomis išvadomis.

2025-07-01 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Pokytis:
Mokymo lėšų panaudojimo analizė su apibendrinančiomis išvadomis yra parengta 2025-04-25 ir paskelbta ŠMSM interneto svetainėje:
https://smsm.lrv.lt/public/canonical/1750221752/6794/ML%20panaudojimo%20ataskaita%202024%20m._VIE%C5%A0INIMUI.xlsx

1 priemonė:
Kasmet iki gegužės 31 d. parengti mokymo lėšų panaudojimo analizę su apibendrinančiomis išvadomis ir paskelbti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 
interneto svetainėje.

2025-05-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Rezultatas:
Mokymo lėšų panaudojimo analizė su apibendrinančiomis išvadomis yra parengta 2025-04-25 ir paskelbta ŠMSM interneto svetainėje:
https://smsm.lrv.lt/public/canonical/1750221752/6794/ML%20panaudojimo%20ataskaita%202024%20m._VIE%C5%A0INIMUI.xlsx

6 puslapis iš 9
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Valstybinio audito ataskaita: 2024-05-15 Nr. VAE-4
„ŠVIETIMUI SKIRTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

5 rekomendacija:
Siekiant, kad specialių tikslinių dotacijų tikslo pasiekimo vertinimo kriterijais būtų vertinami ne tik su švietimo procesu susiję aspektai, bet ir būtų užtikrintas 
racionalus valstybės biudžeto lėšų naudojimas ir ugdymo kokybė savivaldybių mokyklose, rekomenduojame į tvirtinamus būsimų laikotarpių dotacijos ugdymo 
reikmėms finansuoti tikslo pasiekimo vertinimo kriterijus įtraukti daugiau kriterijų, skirtų švietimo įstaigų tinklo efektyvumui įvertinti, ugdymo rezultatyvumui 
pamatuoti.

2025-01-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Pokytis:
Siekiant, kad specialių tikslinių dotacijų tikslo pasiekimo vertinimo kriterijais būtų vertinami ne tik su švietimo procesu susiję aspektai, bet ir būtų užtikrintas 
racionalus valstybės biudžeto lėšų naudojimas ir ugdymo kokybė, rengiant 2025 m. dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti tikslo pasiekimo vertinimo kriterijus ( 
Šveitimo, mokslo ir sporto ministro 2025-01- 27 įsakymas Nr. V-74) , numatytas papildomas stebėsenos rodiklis, susijęs su ugdymo rezultatyvumu – „Tris ir 
daugiau valstybinių brandos egzaminų išlaikiusių abiturientų dalis (proc.)“. Kiekvienai savivaldybei nustatytos šio rodiklio siektinos reikšmės. 

1 priemonė:
Rengiant 2025 m. dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti tikslo pasiekimo vertinimo kriterijus, apsvarstyti galimybes įtraukti daugiau kriterijų, skirtų švietimo 
įstaigų tinklo efektyvumui įvertinti ir ugdymo rezultatyvumui pamatuoti (iš Būtinųjų savivaldybių švietimo stebėsenos rodiklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 
švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. gruodžio  27 d. įsakymu Nr. V-2308).

2025-01-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Rezultatas:
Rengiant 2025 m. dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti tikslo pasiekimo vertinimo kriterijus, numatytas papildomas stebėsenos rodiklis, susijęs su ugdymo 
rezultatyvumu – „Tris ir daugiau valstybinių brandos egzaminų išlaikiusių abiturientų dalis (proc.)“. Kiekvienai savivaldybei nustatytos šio rodiklio siektinos 
reikšmės. 2025 metų valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams panaudojimo tikslas, jo pasiekimo vertinimo kriterijai ir jų siektinos 
reikšmės patvirtinti Lietuvos Respublikos šveitimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-74.

7 puslapis iš 9



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 04:23

Valstybinio audito ataskaita: 2024-05-15 Nr. VAE-4
„ŠVIETIMUI SKIRTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

6 rekomendacija:
Siekiant, kad mokytojams nebūtų nepagrįstai mažinamas atlyginimas ir visose mokyklose pareiginės algos koeficientas už veiklos sudėtingumą būtų didinamas 
visam darbo krūviui, rekomenduojame pateikti savivaldybėms ir mokykloms išaiškinimą / rekomendacijas dėl pareiginės algos koeficiento didinimo už veiklos 
sudėtingumą. 

2024-08-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Pokytis:
Ministerija 2024-08-20 raštu Nr. SR-2898 savivaldybių administracijų švietimo padalinių bei valstybinių mokyklų vadovams pateikė informaciją ir ministerijos 
nuomonę dėl teisės aktų nuostatų pasikeitimų, susijusių su mokytojų darbo krūvio sandaros ir pareiginės algos koeficientų didinimo dėl veiklos sudėtingumo.

1 priemonė:
Pateikti savivaldybėms ir valstybinėms mokykloms paaiškinimus dėl pareiginės algos koeficiento už veiklos sudėtingumą didinimo (nurodant, kad mokytojams 
pareiginės algos koeficientas dėl veiklos sudėtingumo, įvertinus veiklos sudėtingumo apimtį, turi būti didinamas už visą darbo laiko normą).

2024-08-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Rezultatas:
Ministerija 2024-08-20 raštu Nr. SR-2898 savivaldybių administracijų švietimo padalinių bei valstybinių mokyklų vadovams pateikė informaciją ir ministerijos 
nuomonę dėl teisės aktų nuostatų pasikeitimų, susijusių su mokytojų darbo krūvio sandaros ir pareiginės algos koeficientų didinimo dėl veiklos sudėtingumo.
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Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 04:23

Valstybinio audito ataskaita: 2024-05-15 Nr. VAE-4
„ŠVIETIMUI SKIRTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

7 rekomendacija:
Siekiant efektyvaus mokymo lėšų naudojimo ir ugdymo kokybės, rekomenduojame numatyti tvarką, kad mokymo lėšos mokyklų, turinčių nepilnų klasių, ugdymo 
reikmėms finansuoti, būtų skiriamos tik įsitikinus savivaldybės pareigos finansuoti tokias nepilnas klases savo biudžeto lėšomis, vykdymu.

2025-07-01 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Pokytis:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. V-805 patikslintas Specialių tikslinių dotacijų pervedimo savivaldybėms 
ir savivaldybių atsiskaitymo už šių lėšų panaudojimą Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai tvarkos aprašas (patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 
sporto ministro 2019 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. V-55), kuriame nustatyta, kad, metams pasibaigus, savivaldybės pagal Aprašo 4 priede nustatytą formą teikia 
ataskaitą apie savivaldybės mokyklų klasėms, kurioms neskiriamas arba mažinamas finansavimas iš valstybės biudžeto, iš savivaldybės biudžeto papildomai skirtas 
mokymo lėšas.
Aktuali redakcija nuo 2025 m. liepos 29 d.: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c5ce16e0206e11e9875cdc20105dd260/asr

1 priemonė:
Patikslinti Specialių tikslinių dotacijų (išskyrus kapitalo investicijoms finansuoti) pervedimo savivaldybėms ir savivaldybių atsiskaitymo už šių lėšų panaudojimą 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. V-
55, ir nustatyti pareigą savivaldybėms, atsiskaitant už mokymo lėšų panaudojimą, pateikti informaciją apie savivaldybių biudžetų lėšas, panaudotas ugdymo 
reikmėms finansuoti klasėse, kurioms iš valstybės biudžeto dotacijos skiriama tik dalis lėšų ugdymo planui įgyvendinti.

2025-07-01 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Rezultatas:

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. V-805 patikslintas Specialių tikslinių dotacijų pervedimo 
savivaldybėms ir savivaldybių atsiskaitymo už šių lėšų panaudojimą Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai tvarkos aprašas (patvirtintas Lietuvos Respublikos 
švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. V-55), kuriame nustatyta, kad, metams pasibaigus, savivaldybės pagal Aprašo 4 priede 
nustatytą formą teikia ataskaitą apie savivaldybės mokyklų klasėms, kurioms neskiriamas arba mažinamas finansavimas iš valstybės biudžeto, iš savivaldybės 
biudžeto papildomai skirtas mokymo lėšas.
Aktuali redakcija nuo 2025 m. liepos 29 d.: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c5ce16e0206e11e9875cdc20105dd260/asr

Daugiau informacijos apie šio ir kitų auditų metu teiktas rekomendacijas ir jų įgyvendinimą rasite čia Atviri duomenys
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